
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 22 GENNAIO 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

4. 22.01.13 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

– ZONA A – MACROBACINO 1-2” - CUP 

H38G12000020005 - C.I.G. 403559130B   

- APPROVAZIONE 2° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

5. 22.01.13 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO 

DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA 

ALL’INTERNO DEL DEPURATORE 

AQUARNO” - CUP H39H10001170002 - 

C.I.G. 2902771268 - APPROVAZIONE 1° 

SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

6. 22.01.13 

ACCORDO AZIENDALE SUGLI INCENTIVI 

ALLA PROGETTAZIONE – APPROVAZIONE 

SCHEDE DI LIQUIDAZIONE INCENTIVO 

RELATIVE ALLE OPERE FINANZIATE CON 

FONDI PUBBLICI PROT. N. 1666/IV/001- 
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 4 del 22 GENNAIO 2013 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA A – 

MACROBACINO 1-2” 

CUP H38G12000020005 - C.I.G. 403559130B 

APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 

 
IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n° 25 del 01.03.2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
ordinaria anno 2012 – Zona A – Macrobacino 1-2” per l’importo 
complessivo di € 495.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE a seguito di gara d’appalto in data 30.03.2012 i lavori sono stati 

affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 di cui al contratto in data 14.05.2012 n° 
5216/IX/002/001 – P.I. 00434760476; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 11,95%, è 
pari ad € 359.904,03 IVA esclusa; 

5. CHE con nota n°5913 del 07/06/2012 l’impresa CHIPS Srl ha 
comunicato di affidare alcune lavorazioni non assimilabili a subappalto 
all’impresa " Ambiente Servizi Valdarno srl ", con sede in Santa Maria a 
Monte, via San Michele n. 18 – C.F. 01770740502, e con nota n°5226 
del 15/05/2012 all’impresa " Il Verde ", con sede in Uzzano, via 
Prov.Lucchese n. 157/A – P.I. 01707170476. 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Marco Cortopassi ha predisposto il 2° 

stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
19/12/2012; 

- CHE l’impresa “CHIPS Srl” risulta in regola con gli adempimenti verso 
gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20120432684080 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
08/01/2013 prot.22331523; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 08/01/2013; 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTI: 
- il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  19/12/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 
359.815,54; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 08/01/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing.Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 117.548,26 (di cui € 97.147,32 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 20.400,94 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa/imprese in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 22/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
22/01/2013; 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 2° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 359.815,54 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 117.548,26  (di cui € 97.147,32  per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 20.400,94 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “CHIPS Srl” con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50126 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “CHIPS Srl” con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 P.I. 00434760476 l’importo dovuto sul conto 
corrente dedicato comunicato con nota del 09/01/2013 (ns. prot. n°463 
del 09/01/2013).  

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

    DECRETO n. 5 del 22 GENNAIO 2013 
 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA 

ALL’INTERNO DEL DEPURATORE AQUARNO” 

CUP H39H10001170002 - C.I.G. 2902771268 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO: 
1. CHE con deliberazione n°82 del 21/06/2011 il Commissario 

straordinario ha approvato il progetto esecutivo “Miglioramento 
idraulico dell’Antifosso di Usciana all’interno del Depuratore Aquarno” 
per l’importo complessivo di € 272.672,37; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi della Regione Toscana (Decreto 
Dirigenziale n. 4744 del 23.09.2010) che transitano dalla Provincia di 
Pistoia; 

3. CHE con contratto d’appalto in data 16/09/2011 rep. 753 registrato a 
Pescia il 20/09/2011 al n°3151 serie 3, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa “IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI 
MONUMENTALI DIDDI CARLO ALBERTO S.A.S.” con sede in Pistoia via 
delle Mura Urbane n°1 – P.I. 01701420471; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 6,91%, è 
pari ad € 201.954,86  IVA esclusa; 

5. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°113 del 15/10/2012 
è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa “Buonanno Luigi 
s.r.l. a socio unico” con sede in Cerreto Guidi (FI), Via della Repubblica 
n°184 e C.F. 06158040482; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Dott. Ing. Caterina Turchi ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
14/11/2012; 

- CHE l’impresa “IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI 
MONUMENTALI DIDDI CARLO ALBERTO S.A.S.” risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20110158160875 emesso dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
13/12/2012 prot. 22025365; 

- CHE l’impresa “Buonanno Luigi s.r.l. a socio unico” risulta in regola con 
gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20110158160875 emesso dalla Cassa Edile della Regione 
Toscana in data 19/12/2012 prot. 22025565; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisiti i certificati attestanti la 
regolarità contributiva delle imprese in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 10/01/2013; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  14/11/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori 
eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 
204.186,32; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 10/01/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 246.950,55 (di cui € 204.091,36 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 42.859,19 per I.V.A.);  
- i certificati attestanti la regolarità contributiva delle imprese in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 22/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
22/01/2013; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 204.186,32 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 246.950,55 (di cui € 204.091,36 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 42.859,19 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI 
MONUMENTALI DIDDI CARLO ALBERTO S.A.S.” con sede in Pistoia via 
delle Mura Urbane n°1 – P.I. 01701420471; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450/R residuo 11/50289  del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

LIQUIDARE all’impresa “IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI 
MONUMENTALI DIDDI CARLO ALBERTO S.A.S.” l’importo dovuto sul conto 
corrente dedicato comunicato con nota del 10/01/2013 (ns. prot. n°858 
del 11/01/2013).  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 6 del 22 GENNAIO 2013 
 

– ACCORDO AZIENDALE SUGLI INCENTIVI ALLA 

PROGETTAZIONE – 
– APPROVAZIONE SCHEDE DI LIQUIDAZIONE INCENTIVO 

RELATIVE ALLE OPERE FINANZIATE CON FONDI PUBBLICI 

PROT. N. 1666/IV/001- 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
PREMESSO che in data 01/02/2011 è stato sottoscritto tra 
Amministrazione ed RSU aziendale un accordo aziendale inerente gli 
incentivi alla attività di progettazione svolta sulle opere finanziate, in tutto 
od in parte, con fondi pubblici; 
 

CONSIDERATO:  
• Che i responsabili dei vari settori operativi e la Direzione Generale 

hanno predisposto le schede per la liquidazione dell’incentivo relativo 
alle opere finanziate i cui progetti cantierabili sono stati approvati o che 
sono state concluse recentemente e per le quali gli Enti titolari dei 
relativi finanziamenti riconoscono il rimborso dell’1,5% (prot. 
1666/IV/001 del 17/01/2013); 

• Che, pertanto, si è necessario procedere alla liquidazione dell’incentivo 
alla progettazione relativo alle opere di cui trattasi unitamente alle 
retribuzioni del mese di gennaio 2013; 

 
VISTO l’art. 54 del vigente Statuto consortile; 
 
VISTO l’art. 15 e l’art. 16 del vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di 
Miglioramento fondiario; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 22/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
22/01/2013; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE le schede per la liquidazione dell’incentivo relativo alle opere 
finanziate i cui progetti cantierabili sono stati approvati o che sono state 
concluse recentemente e per le quali gli Enti titolari dei relativi 
finanziamenti riconoscono il rimborso dell’1,5% (prot. 1666/IV/001 del 
17/01/2013); 
 
DARE ATTO che l’incentivo alla progettazione relativo alle opere in 
concessione di cui trattasi sarà liquidato unitamente alle retribuzioni del 
mese di gennaio 2013. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


